

Protokół Nr XLV.2018
XLV sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 23 maja 2018 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 10¹⁰, zakończenie obrad godz. 11³⁰.

W XLV sesji zwołanej na wniosek Wójta w trybie nadzwyczajnym udział wzięli: 12 radnych (3 nieobecnych), Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka,

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2017.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
 - 2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1. XLV sesji Rady Gminy przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Sękowski. Otwierając sesję A. Sękowski przywitał zebranych i stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych (3 nieobecnych), co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał. Następnie poinformował, że sesja ta zwołana została na wniosek Wójta skierowany do Przewodniczącego Rady Gminy 16 maja 2018 r wraz z proponowanym porządkiem obrad, który nie podlega zmianom w tego typu sesji. Wniosek Wójt uzasadnił pilną potrzebą przeniesienia środków budżetowych na dofinansowanie wydatków inwestycyjnych tj. remontu i wyposażenia 8 świetlic wiejskich oraz 2 siłowni zewnętrznych w Bogdalcu i Nowym Podosiu w ramach udziału środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, których rozdysponowanie nastąpiło w ramach Lokalnej Grupy Działania.

Informacje te uzupełnił Wójt mówiąc, że po rozstrzygniętym przetargu brakuje środków na sfinansowanie przyjętego do realizacji zadania, o którym mówił przedmówca. Aby doszło do podpisania umowy z wykonawcą muszą być zabezpieczone środki. Koszt zadania oscyluje na kwotę ponad 330 tys.zł ,z czego ponad 167 tys. zł to dotacja unijna a ponad 172 tys.zł to środki własne gminy. Dlatego w przygotowanej uchwale wydatki na to zadanie zwiększa się o 43 472,28 zł do wcześniej zaplanowanej kwoty.Realizacja tych zadań ma się zakończyć z końcem września br., stąd trzeba się spieszyć z rozpoczęciem tych inwestycji.

Wniosek Wójta , zaproszenie na sesję radnych, lista obecności radnych, stanowią załączniki odpowiednio nr 1 2 i 3 do protokołu.

Ad.2. Podany przez Wójta porządek obrad radni przyjęli 12 głosami bez komentarza.

Ad.3. Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 12 głosami.

Ad.4. Prowadzący obrady Andrzej Sękowski oznajmił, że wszyscy radni otrzymali pisemną informację dotyczącą współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, a konkretnie o braku takiej współpracy sporządzoną przez Inspektor Janinę Dąbrowską. Jest to wymóg ustawowy, który tą informacją został spełniony.

Przedmiotową informację przyjęto przez aklamację – bez komentarza.

Informacja o współpracy gminy Płoniawy-Bramura z organizacjami pozarządowymi za rok 2017 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.5, pdpkt. i pdpk.2). Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Sękowski udzielił głosu Skarbnik Gminy Jadwidze Olewieckiej celem przedstawienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

Skarbnik Olewiecka poprosiła o przedstawienie obu uchwał tj. zmiany WPFG i uchwały budżetowej, na co otrzymała zgodę przewodniczącego Sękowskiego.

1) W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2032 dokonano zmian w dochodach i wydatkach bieżących, jak to zmieniono w uchwale budżetowej, tj. zwiększenie dochodów bieżących o 187 462,83 zł ; zwiększenie wydatków bieżących o 160 447,23 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych o 27 015,60 zł. Ponadto dokonano zmian w sposobie finansowania zadania pn. „Remont i wyposażenie świetlic oraz budowa siłowni zewnętrznych na terenie gminy Płoniawy-Bramura” zmniejszając środki unijne o 10 956,68 zł i zwiększając środki własne o 43 472,28 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr 236.XLV.2018 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2018-2032 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018 zwiększa dochody o 187 462,83 zł do ogólnej kwoty budżetu 22 615 195,32 zł i o taką samą kwotę zwiększa wydatki do ogólnej kwoty budżetu 22 218 086,32 zł. W celu pokrycia niezbędnych wydatków należało wygospodarować dochody, tak jak to wykazała w uzasadnieniu do uchwały. Zmiany dotyczą 7 działów gospodarki narodowej.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanych zmian. Kilka słów komentarza udzielił Wójt. Wspomniał o dotacji w wysokości 115 tys.zł na budowę dwóch dróg w Obludzinie i Bobino Grzybki. Dotacja pochodzi z programu unijnego „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych”. Nawiązał do obciążenia gminy gospodarką odpadową. Firmę odbierającą odpady nie dotyka problem płatności za wykonaną usługę. To gmina boryka się ze ściąganiem należności od mieszkańców. 20 % mieszkańców zalega z odpłatnością. Teraz z racji wygaszenia dotychczasowej umowy w czerwcu odbędzie nowy przetarg na firmę odbierającą odpady według nowych zasad, które będą obowiązywały od

sierpnia br. Jeśli do przetargu nie przystąpi inna firma, oprócz dotychczasowego BŁYSK-u, to tak jak w sąsiednich gminach cena odbioru odpadów zwiększy się, a w ślad za tym wzrosną zaległości. Opłaty naliczane są na podstawie złożonych deklaracji.

W tym momencie Artur Tłomacki wtrącił, aby przyjrzeć się tym deklaracjom. Skoro nie wszyscy mieszkańcy je złożyli, to powinni oni przedstawić zaświadczenie lub oświadczenie gdzie składują swoje odpady i gdzie za nie płacą.

Mając na uwadze, że program sesji nie przewiduje wolnych głosów, to w tym punkcie rozwinęła się dyskusja na ważne tematy, min. o odpadach. Radni zgodnie zawnioskowali, aby na najbliższą sesję zaprosić właściciela firmy BŁYSK dlaczego podnosi koszty odbioru odpadów, skoro będzie miał je posegregowane według nowych zasad, a więc cena powinna być niższa. Radna Mieczkowska powiedziała, że firma już w trakcie odbioru odpadów odrzuca te, które im się nie podobają, co oznacza, że stwarzają coraz to bardziej obwarowane wymagania, bo nie mają konkurencji.

Radny Załęski zgłosił złą jakość naprawianych wiosną nawierzchni drogowych, na co poszły gminne pieniądze, co zostało potwierdzone głosami innych radnych.

Wójt wyjaśnił, żeby dobrze naprawić drogi, to trzeba byłoby dołożyć jeszcze ok.200 tys.zł.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego Andrzej Sękowski przerwał dyskusję i zarządził dyskusję nad uchwałą budżetową.

Uwag nie zgłoszono, gdyż wszystkie zmiany zostały dokładnie opisane w uzasadnieniu do uchwały i wyjaśnione przez Skarbnik Olewiecką.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, A. Sękowski zarządził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej głosowało 12 radnych tj. wszyscy obecni na sesji.

Uchwała Nr 237.XLV.2018 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Na tym wyczerpano część uchwałodawczą sesji i porządek tej nadzwyczajnej sesji.

Ad.13.O godzinie 11³⁰ Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Sękowski zamknął XLV sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokolowała


Janina Dąbrowska

Podpisał


Andrzej Sękowski